L I C I T A C Ö E SI

12
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 04 de Julho de 2023.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA - Nº

000001/2023

ID TCES: 2023.009E0100001.01.0023

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Aracruz-ES, por intermédio de sua Pregoeira,
designada pela Portaria SAAE-ARA-Nº110/2023,
torna público para o conhecimento dos interessados,
que realizará licitação na plataforma da BLL -
Compras (Bolsa de Licitações do Brasil) - www.
bll.org.br, no dia e horário abaixo especificado.
O Edital estará à disposição dos interessados nos
sites: www.saaeara.com.br e www.bll.org.br.
Maiores informações poderão ser obtidas através
do telefone (27) 3256-9409 ou através do e-mail:
licitacao@saaeara.com.br OBJETO: Constitui
objeto da presente licitação a contratação de
empresa de engenharia para fornecimento e
instalação de sistema de minigeração distribuída
de energia solar fotovoltaica conectados à rede
(on-grid), com capacidade de microinversor igual
a 276 kW com tolerância de +/-1% e capacidade
de módulos fotovoltaicos maior ou igual a 325
kwp, compreendendo a elaboração do projeto
executivo, a aprovação e/ou homologação deste
junto à concessionária de energia EDP-ES, o
fornecimento, montagem, comissionamento e
ativação de todos os equipamentos e materiais,
a efetivação do acesso junto à concessionária de
energia EDP-ES, o treinamento e suporte técnico,
o monitoramento remoto da capacidade produtiva
da usina solar pelo prazo de 60 dias, para atender
a Estação de Tratamento de Esgoto - ETE SUL,
localizada no município de ARACRUZ-ES

ABERTURA PROPOSTAS: 23 de agosto de
2023 às 08:30minH

INICIO DA DISPUTA: 23 de agosto de 2023
às 09:00H

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA- Pregoeira
Protocolo 1118797

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE JOÃO NEIVA/ES, torna público a errata
referente a publicação no DIO/ES em 30/06/2023,
Edição nº 26.016, protocolo nº 1116144.

Onde se lê: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023

Leia-se: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023

ID: 2023.040E0100002.01.0010

João Neiva, 03 de julho de 2023.
Wyrlla B. de Almeida Castiglioni

Pregoeira
Protocolo 1118676

Consórcio Público da Região Noroeste do Espírito Santo
- CIM Noroeste -

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 724/2023

O Consórcio Público da Região Noroeste do Estado
do Espírito Santo torna público a reabertura do
certame supracitado - objetivando o Registro de
Preços para futura e eventual Contratação de
entidade filantrópica ou de fins não econômicos
para prestar serviços de apoio técnico operacional,
administrativo e de serviços gerais nas atividades
desenvolvidas pelo consórcio público da região
noroeste - CIM NOROESTE, junto a seus
entes consorciados, no âmbito da cooperação
interfederativa, na forma das especificações
contidas neste instrumento. A abertura de
envelopes está prevista para o dia 19 de julho de
2023, às 09:00 horas na Sede do Consórcio, sito
à Av. João Quiuqui, 26, sala 101, Centro, Águia
Branca/ES. Disponibilidade do Edital: dia 04 de
julho de 2023. As exigências legais e a forma de
apresentação da documentação estão previstas
no Edital supra, que poderá ser retirado no site
do consórcio, em www.cimnoroeste.es.gov.br.
Mais informações pelo telefone (27) 3745.1549
- Ramal 200.

Águia Branca/ES em 03 de juho de 2023.

ID: 2023.501C2600010.02.0016

Walaques Pereira Correa
Presidente da CPL

Protocolo 1118875

Consórcio Público da Região Expandida Sul do Espírito
Santo  - CIM Expandida Sul -

Resultado do Chamamento Público Para
Credenciamento Nº 001/2023 - Ata de

abertura nº 002.
O CIM EXPANDIDA SUL torna público o resultado
final devidamente homologado e adjudicado,
os atos praticados no credenciamento em
referência, cujo objeto é o credenciamento
de pessoas jurídicas da área de saúde para
prestação de serviços complementares de
atenção à saúde para atender as necessidades
dos Entes Consorciados do CIM Expandida Sul, e
em consonância com a decisão da Presidente da
Comissão e adjudicado em favor das seguintes
Empresas: MARCELO CYPRIANO ASSAD -ME,
AUDETE FERNANDES GOBETTI ME, LAPAES-
LABORATÓRIO DE PATOLOGIA DO ESPIRÍTO
SANTO, S&E SERVIÇOS DE SAUDE LTDA, L
J RIBEIRO FISIOTERAPIA, VITREA BRASIL
SERVIÇOS MEDICOS ESPECIALIZADOS LTDA,
CENTRO MÉDICO DE ITAPEMIRIM LTDA,
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DR.
ANIBAL MATHIAS LTDA, AUDETE FERNANDES
COBETTI ME (FILIAL).

Anchieta, 03 de julho de 2023.
Fabrício Petri

Presidente do CIM Expandida Sul
Protocolo 1118388

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 3 de Julho de 2023 às 22:26:54 Código de Autenticação: e710021d